ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2019                                  р. п. Первомайский                                         № 268

О внесении изменений в Порядок  применения к муниципальным служащим
администрации района взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27
Федерального закона №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации», утвержденный постановлением администрации района
от 24.12.2015 №1101

В соответствии Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации» (с изменениями
от 27.12.2018), законом Тамбовской области от 04.07.2007 №223-З
«О муниципальной службе в Тамбовской области» (с изменениями
от 04.12.2018), руководствуясь статьями 25, 25.1, 33 Устава Первомайского
района Тамбовской области, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в Порядок применения к муниципальным
служащим администрации района взысканий, предусмотренных статьями
14.1, 15 и 27 Федерального закона №25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», утвержденный постановлением администрации
района от 24.12.2015 №1101:

1.1.По всему тексту вместо слов: «рабочая группа по противодействию
коррупции, соблюдению требований к служебному поведению и
урегулированию конфликта интересов в администрации Первомайского
района» читать слова: «комиссия по противодействию коррупции, соблюдению
требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в
администрации Первомайского района» и далее по тексту в соответствующем
падеже.

1.2.Пункт 3 изложить в новой редакции:
«Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального

закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации», применяются представителем нанимателя (работодателем) на
основании:

1)доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой
службы соответствующего муниципального органа по профилактике
коррупционных и иных правонарушений;

2)рекомендации комиссии по противодействию коррупции, соблюдению
требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в
администрации Первомайского района в случае, если доклад о результатах
проверки направлялся в комиссию;

2.1)доклада подразделения кадровой службы соответствующего
муниципального органа по профилактике коррупционных и иных
правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором
излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного
объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии
признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за
исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой
доверия);

3)объяснений муниципального служащего;
4)иных материалов.
До применения взыскания, предусмотренного статьей 27 Федерального

закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации», представитель нанимателя (работодатель) должен затребовать от
муниципального служащего письменное объяснение. Если по истечении двух
рабочих дней указанное объяснение работником не предоставлено, то
составляется соответствующий акт.

Непредоставление муниципальным служащим объяснения не является
препятствием для применения взыскания.»

1.3.Пункта 5 изложить в новой редакции:
«Взыскание применяется не позднее шести месяцев со дня поступления

информации о совершении муниципальным служащим правонарушения,
предусмотренного статьями 14.1, 15, 27.1 Федерального закона №25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», и не позднее трех лет со
дня его совершения.

С согласия муниципального служащего и при условии признания им
факта совершения коррупционного правонарушения взыскание, за
исключением увольнения в связи с утратой доверия, может быть применено на
основании доклада подразделения кадровой службы соответствующего
муниципального органа по профилактике коррупционных и иных
правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором
излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного
объяснения такого муниципального служащего. Взыскание в виде замечания
может быть применено к муниципальному служащему при малозначительности
совершенного им коррупционного правонарушения.

За совершенное правонарушение может быть применено только одно
взыскание.»

1.4.Пункт 6 изложить в новой редакции:
«Распоряжение представителя нанимателя (работодателя) о применении

взыскания объявляется муниципальному служащему под роспись в течение
трех рабочих дней со дня его издания, не считая времени отсутствия
муниципального служащего на работе. Если муниципальный служащий
отказывается ознакомиться с указанным распоряжением под роспись, то
составляется соответствующий акт.»

2.Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3.Разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте сетевого
издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения
(опубликования) на сайте.

Глава района                                                                                             Р.В. Рыжков

Управляющий делами
администрации района
________________И.В. Попов

Начальник отдела
правовой и кадровой работы
администрации района
________________М.К. Петров

О.Н. Бабич
2 14 61